
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                         EDIÇÃO Nº 2.866                                              15 A 19 DE JANEIRO DE 2024 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0021/2024  
 
OPREFEITODOMUNICÍPIODECAMPINAGRANDE, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
Nomear SUÊNIA PATRÍCIA SOUSA FIGUEIREDO 
CLEMENTINO para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Técnico, SímboloCAT1, lotando-a 
no Gabinete do Prefeito, retroativo a 01 de janeiro do corrente 
ano.  

CampinaGrande,18 de janeiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0022/2024  
 
OPREFEITODOMUNICÍPIODECAMPINAGRANDE, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 

Nomear AMANDA OLIMPIO DE QUEIROGA 
MEDEIROS para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Técnico, SímboloCAT1, lotando-a 
no Gabinete do Prefeito, retroativo a 01 de janeiro do corrente 
ano.  

CampinaGrande,18 de janeiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0023/2024  
 
OPREFEITODOMUNICÍPIODECAMPINAGRANDE, no 
uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 

Nomear ADRIANA OLIMPIO DE QUEIROGA 
CARNEIRO para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Técnico, SímboloCAT1, lotando-a 
no Gabinete do Prefeito, retroativo a 01 de janeiro do corrente 
ano.  

CampinaGrande,18 de janeiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0024/2024  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  

RESOLVE 
 
Nomear WALLACE RAMON MONTEIRO DE OLIVEIRA 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Técnico, Símbolo CAT1, lotando-o no Gabinete 
do Prefeito, retroativo a 01 de janeiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 18 de janeiro de 2024. 

PORTARIA Nº 0025/2024  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  
 

RESOLVE 
 

Nomear WALTER DE ALBUQUERQUE NUNES BRITO 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Técnico, Símbolo CAT1, lotando-o na Secretaria 
de Saúde, retroativo a 01 de janeiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 18 de janeiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0028/2024  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  
 

RESOLVE 
 

Nomear JOSÉ RUBENILDO MENDES ROSENDO para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Técnico, Símbolo CAT1, lotando-o na Secrataria 
de Agricultura, retroativo a 01 de janeiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 19 de janeiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0029/2024  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  
 

RESOLVE 
 

Exonerar JAQUELINE AVELINO, matrícula 30286, do 
cargo de Provimento em Comissão de Gerente do 
Centro de Saúde Severino Bezerra Cabral, Símbolo 
GR2, da Gerência de Redes de Serviços, lotada na Secretaria de 
Saúde, a partir de 09 de janeiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 19 de janeiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0030/2024  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município:  
 

RESOLVE 
 

Nomear SIMONE SILVA ALMEIDA para exercer o 
cargo de Provimento em Comissão de Gerente do 
Centro de Saúde Severino Bezerra Cabral, Símbolo 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.866 – CAMPINA GRANDE/PB, 15 A 19 DE JANEIRO DE 2024                                                 PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

GR2, da Gerência de Redes de Serviços, lotando-a na Secretaria 
de Saúde, retroativo a 10 de janeiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 19 de janeiro de 2024. 
  

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 025/2024  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 

atribuições legais e conforme disposto no Ofício Interno/ 
Memorando nº 1.766/2024,  
 

RESOLVE: 
 
Prorrogar a cessão de PALOMA NOBREGA E SILVA 
MARQUES, funcionária da Prefeitura Municipal de Gado 
Bravo - PB, à disposição desta Prefeitura, sob matrícula 29617, 
ocupante do cargo de Enfermeiro - CED, lotada na Secretaria 
de Saúde, COM ÔNUS para este Município, pelo período de 
01(um) ano, a contar do dia 01 de fevereiro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 18 de janeiro de 2024.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 15 A 19 DE JANEIRO DE 2023 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

99.567/2023 SILEIDE RODRIGUES MOREIRA 20121 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

005/2024 DANILO LIRA DE SOUSA 20441 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

2.342/2024 ARNALDO JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA 5927 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 
INDEFERIDO 

1.905/2024 MONIQUE ALBUQUERQUE TELES 
FERREIRA 

29105 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 862/2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Secretário Municipal de Saúde HOMOLOGA o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 094/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE CAMISA UV 50+ PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em 
favor da empresa: VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA inscrita no CNPJ sob o Nº 
07.358.710/0001-37, com VALOR TOTAL DE R$ 44.800,00 
(quarenta e quatro mil e oitocentos reais), vencedora do ITEM 
1, com VALOR UNITÁRIO de R$ 35,00 (trinta e cinco 
reais), TOTALIZANDO R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil 
e oitocentos reais); O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no 
referido PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 44.800,00 
(quarenta e quatro mil e oitocentos reais).  
 

Campina Grande - PB, 18 de janeiro de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 743/2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Saúde de Campina Grande – PB, 
HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 

100/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ORTOPÉDICOS PARA  ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE  CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor da Empresa: 
VASHOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o N° 14.416.240/0001-86, com VALOR 
TOTAL DE  R$ 97.726,08 (noventa e sete mil, setecentos e 
vinte e seis reais e oito centavos), vencedora dos itens: ITEM 18 
com VALOR UNITÁRIO DE R$ 708,40 (setecentos e oito 
reais e quarenta centavos), TOTALIZANDO R$ 34.003,20 
(trinta e quatro mil e três reais e vinte centavos), ITEM 20 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 664,23 (seiscentos e sessenta e 
quatro reais e vinte e três centavos), TOTALIZANDO R$ 
31.883,04 (trinta e um mil oitocentos e oitenta e três reais e 
quatro centavos), ITEM 21 com VALOR UNITÁRIO DE R$ 
663,33 (seiscentos e sessenta e três reais e trinta e três 
centavos), TOTALIZANDO R$ 31.839,84 (trinta e um mil 
oitocentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos). O 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ 97.726,08 (noventa e sete mil 
setecentos e vinte e seis reais e oito centavos). 
 

Campina Grande, 18 de janeiro de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO - 754/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.866 – CAMPINA GRANDE/PB, 15 A 19 DE JANEIRO DE 2024                                                 PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

O Secretário Municipal de Saúde HOMOLOGA O PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 105/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DO TIPO ANTI-
INFLAMATÓRIO, ANTI-TÉRMICO E OUTROS PARA 
ABASTECIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor 
das Empresas: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o N° 06.628.333/0001-46, com VALOR TOTAL DE  R$ R$ 
81.000,00(oitenta e um mil reais), vencedora do item: ITEM 
15 com VALOR UNITÁRIO DE R$ 1,80 (um real e oitenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 81.000,00 (oitenta e um mil 
reais); UNI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 
07.484.373/0001-24, com VALOR TOTAL DE  R$ 
362.556,20 (trezentos e sessenta e dois mil, quinhentos e 
cinquenta e seis reais e vinte centavos);  vencedora do item: 
ITEM 6 com VALOR UNITÁRIO DE R$ 19,10 (dezenove 
reais e dez centavos), TOTALIZANDO R$ 362.556,20 
(trezentos e sessenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e seis 
reais e vinte centavos); CIRURGICA MONTEBELLO LTDA 
, inscrita no CNPJ sob o N° 08.674.752/0001-40, com 
VALOR TOTAL DE  R$ 113.700,06 (Cento e treze mil e 
setecentos reais e seis centavos), vencedora dos itens: ITEM 25 
com VALOR UNITÁRIO DE R$ 0,43 (Quarenta e três 
centavos), TOTALIZANDO R$ 38.700,00 (Trinta e oito mil e 
setecentos reais), ITEM 40 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
0,09 (nove centavos), TOTALIZANDO R$ 75.000,06 (Setenta 
e cinco mil reais e seis centavos); DROGAFONTE LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o N° 08.778.201/0001-26, com VALOR 
TOTAL DE  R$ 238.572,00 (Duzentos e trinta e oito mil, 
quinhentos e setenta e dois reais), vencedora dos itens: ITEM 
23 com VALOR UNITÁRIO DE R$ 9,59 (Nove reais e 
cinquenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 103.572,00 
(Cento e três mil, quinhentos e setenta e dois reais), ITEM 43 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,0850 (oitocentos e 
cinquenta décimos de milésimos), TOTALIZANDO R$ 
38.250,00 (Trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais); 
ITEM 45 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,13 (treze 
centavos), TOTALIZANDO R$ 58.500,00 (cinquenta e oito 
mil e quinhentos reais); ITEM 47 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 0,0850 (oitocentos e cinquenta décimos de milésimos), 
TOTALIZANDO R$ 38.250,00 (Trinta e oito mil, duzentos e 
cinquenta reais); T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA , inscrita no 
CNPJ sob o N° 10.696.932/0001-74, com VALOR TOTAL 
DE  R$ 399.000,00 (Trezentos e noventa e nove mil reais), 
vencedora dos itens: ITEM 8 com VALOR UNITÁRIO DE 
R$ 3,99 (Três reais e noventa e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 342.605,34 (Trezentos e quarenta e dois 
mil, seiscentos e cinco reais e trinta e quatro centavos); ITEM 9 
com VALOR UNITÁRIO DE R$ 3,99 (Três reais e noventa e 
nove centavos), TOTALIZANDO R$ 56.394,660(Cinquenta e 
seis mil, trezentos e noventa e quatro e sessenta e seis centavos); 
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 15.218.561/0001-39, com VALOR TOTAL 
DE R$ 850.253,50 (oitocentos e cinquenta mil, duzentos e 
cinquenta e três reais e cinquenta centavos), vencedora dos 
itens: ITEM 18 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,11 (onze 
centavos), TOTALIZANDO R$ 352.000,00 (Trezentos e 
cinquenta e dois mil reais), ITEM 21 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 4,87 (Quatro reais e oitenta e sete 
centavos), TOTALIZANDO R$ 73.050,00 (Setenta e três mil, 
cinquenta reais e zero centavos), ITEM 29 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 2,60 (Dois reais e sessenta centavos), 

TOTALIZANDO R$ 70.200,00 (Setenta mil e duzentos reais), 
ITEM 31 com VALOR UNITÁRIO de R$ 7,25 (Sete reais e 
vinte e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 355.003,50 
(Trezentos e cinquenta e cinco mil, três reais e cinquenta 
centavos),  EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 15.439.366/0001-39, com 
VALOR TOTAL DE R$ 83.670,28 (Oitenta e três mil, 
seiscentos e setenta reais e vinte e oito centavos), vencedora dos 
itens: ITEM 7 com VALOR UNITÁRIO de R$ 39,46 (Trinta 
e nove reais e quarenta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 
40.170,28 (Quarenta mil, cento e setenta reais e vinte e oito 
centavos), ITEM 46 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,29 
(vinte e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 43.500,00 
(Quarenta e três mil e quinhentos reais); 3MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., inscrita 
no CNPJ sob o Nº 29.043.834/0001-66, com VALOR 
TOTAL DE R$ 102.300,00 (Cento e dois mil e trezentos 
reais), vencedora dos itens: ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos), TOTALIZANDO R$ 
16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais), ITEM 44 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 0,26 (vinte e seis centavos), 
TOTALIZANDO R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais), 
ITEM 48 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,31 (trinta e um 
centavos), TOTALIZANDO R$ 46.500,00 (Quarenta e seis 
mil e quinhentos reais), ALIANCA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
36.730.875/0001-96, com VALOR TOTAL DE R$ 26.985,00 
(Vinte seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais), vencedora 
do item: ITEM 36 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,7990 
(Um real, sete mil, novecentos e noventa décimos de milésimos 
de centavos), TOTALIZANDO R$ 26.985,00 (Vinte seis mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais); MEDS COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
40.256.200/0001-24, com VALOR TOTAL DE R$ 
285.689,68 (duzentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta 
e nove reais e sessenta e oito centavos), vencedora dos itens: 
ITEM 3 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,49 (quarenta e 
nove centavos), TOTALIZANDO R$ 29.400,00 (Vinte nove 
mil e quatrocentos reais); ITEM 22 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 5,23 (Cinco reais e vinte e três centavos), 
TOTALIZANDO R$  26.150,00  (Vinte e seis mil, cento e 
cinquenta reais), ITEM 27 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
0,33 (trinta e três centavos), TOTALIZANDO R$ 59.400,00 
(Cinquenta e nove mil e quatrocentos reais), ITEM 28 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 0,33 (trinta e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos 
reais), ITEM 30 com VALOR UNITÁRIO de R$ 3,04 (Três 
reais e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 27.360,00 
(Vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais); ITEM 33 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1,25 (Um real e vinte e cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 6.000,00 (Seis mil reais), 
ITEM 38 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,24 (Dois reais e 
vinte e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 51.493,12 
(Cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e três reais e doze 
centavos), ITEM 39 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,50 
(cinquenta centavos), TOTALIZANDO R$ 18.000,00 
(Dezoito mil reais), ITEM 41 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 0,16 (dezesseis centavos), TOTALIZANDO R$ 26.666,56 
(Vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e 
seis centavos), ITEM 42 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,19 
(Um real e dezenove centavos), TOTALIZANDO R$ 
21.420,00 (Vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais); 
EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 41.340.103/0001-88, com 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.866 – CAMPINA GRANDE/PB, 15 A 19 DE JANEIRO DE 2024                                                 PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

VALOR TOTAL DE R$ 55.080,00 (cinquenta e cinco mil e 
oitenta reais), vencedora do item: ITEM 4 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,53 (quatrocentos e vinte reais), 
TOTALIZANDO R$ 55.080,00 (cinquenta e cinco mil e 
oitenta reais); ZAFRA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 41.347.974/0001-23, com 
VALOR TOTAL DE R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais), 
vencedora do item: ITEM 34 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
0,80 (oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 16.000,00 
(Dezesseis mil reais); SEND PHARMA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 47.783.547/0001-74, com 
VALOR TOTAL DE R$ 405.586,00 (Quatrocentos e cinco 
mil, quinhentos e oitenta e seis reais), vencedora dos itens: 
ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,05 (cinco 
centavos), TOTALIZANDO R$ 30.000,00  (Trinta mil reais), 
ITEM 10 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,20 (Um real e 
vinte centavos), TOTALIZANDO R$  32.400,00 (Trinta e 
dois mil e quatrocentos reais), ITEM 11 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,20 (Um real e vinte centavos), 
TOTALIZANDO R$  10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais), 
ITEM 12 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,64 (Dois reais e 
sessenta e quatro centavos), TOTALIZANDO R$ 47.520,00 
(Quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais), ITEM 13 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 1,78 (Um real e setenta e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 53.400,00 (Cinquenta e três 
mil e quatrocentos reais), ITEM 14 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 1,78 (Um real e setenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 17.800,00 (Dezessete mil e oitocentos 
reais), ITEM 16 com VALOR UNITÁRIO de R$ 2,11 (Dois 
reais e onze centavos), TOTALIZANDO R$ 31.650,00 (Trinta 
e um mil, seiscentos e cinquenta reais), ITEM 17 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,06 (seis centavos), TOTALIZANDO R$  
18.000,00 (Dezoito mil reais), ITEM 19 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,15 (quinze centavos), TOTALIZANDO 
R$  60.000,00 (Sessenta mil reais), ITEM 20 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,32 (Um real e trinta e dois centavos), 
TOTALIZANDO R$ 47.520,00 (Quarenta e sete mil, 
quinhentos e vinte reais), ITEM 24 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 11,11 (Onze reais e onze centavos), TOTALIZANDO 
R$ 39.996,00 (Trinta e nove mil, novecentos e noventa e seis 
reais), ITEM 26 com VALOR UNITÁRIO de R$ 0,55 
(cinquenta e cinco centavos), TOTALIZANDO R$  16.500,00 
(Dezesseis mil e quinhentos reais); PRATI, DONADUZZI & 
CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 73.856.593/0001-66, 
com VALOR TOTAL DE R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e 
quatrocentos reais), vencedora dos itens: ITEM 2 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 0,38 (trinta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 68.400,00 (Sessenta e oito mil e 
quatrocentos reais); PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o Nº 81.706.251/0001-98, com VALOR TOTAL DE R$ 
666.049,68 (Seiscentos e sessenta e seis mil, quarenta e nove 
reais e sessenta e oito centavos), vencedora dos itens: ITEM 35 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,79 (Um real e setenta e 
nove centavos), TOTALIZANDO R$ 80.550,00 (Oitenta mil, 
quinhentos e cinquenta reais), ITEM 37 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1.64 (Um real e sessenta e quatro 
centavos), TOTALIZANDO R$ 585.499,68 (Quinhentos e 
oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
sessenta e oito centavos). O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 3.754.842,40 (Três milhões, setecentos e cinquenta e quatro 
mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos). 

Campina Grande, 18 de janeiro de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº114/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 850/2023 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Campina Grande - PB, 
HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023, 
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE  CARDIOVESOR E FOCO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO  
CIRÚRGICO E DA UTI NEONATAL DO INSTITUTO DE 
SAÚDE ELPIDIO DE  ALMEIDA, PERTENCENTE A 
ESTRATÉGIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA  DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, em favor das Empresas: LUANNA 
FREIRE FELIX LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
13.200.879/0001-67, com VALOR TOTAL de R$ 23.990,00 
(vinte e três mil e novecentos e noventa reais), vencedora do 
ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 11.995,00 (onze mil 
e novecentos e noventa e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 
23.990,00 (vinte e três mil e novecentos e noventa reais); 
COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA , 
inscrita no CNPJ sob o Nº 46.093.723/0001-83, com VALOR 
TOTAL de R$ 22.626,00 (vinte e dois mil e seiscentos e vinte e 
seis reais), vencedora do ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 22.626,00 (vinte e dois mil e seiscentos e vinte e seis reais), 
TOTALIZANDO R$ 22.626,00 (vinte e dois mil e seiscentos e 
vinte e seis reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no 
referido PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 46.616,00 
(quarenta e seis mil e seiscentos e dezesseis reais). 
 

Campina Grande - PB, 18 de janeiro de 2024. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.866 – CAMPINA GRANDE/PB, 15 A 19 DE JANEIRO DE 2024                                                 PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


